2017/7/26 【第 1064回】

≪第 1063 回例会報告 2017 年 7 月 19 日≫
                       司会：佐久間裕章会員

■点鐘：栗山会長

■ロータリーソング斉唱

「それでこそロータリー」

：ソングリーダー 尾身会員

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」

東京臨海 RC ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ唱和

：本多副会長

■来賓・ゲストスピーカー紹介

：栗山会長

ゲストスピーカー

元会長 須藤宗之助様

元会長 斉藤  実様

米山奨学生 ベヤード・コーリー様

■ビジター紹介：西野会員

本日は、いらっしゃいません。

■会長報告・スピーチ：栗山会長

・米山奨学金をベヤード・

コーリー様へ贈呈致します。

・ご挨拶：米山奨学生

：ベヤード・コーリー様

■幹事報告：髙橋幹事

・7月の定例理事役員会

 の議事録を会員皆様の

 メールボックスに配布

 致しました。

・東分区ＩＭは、10月

30日（月）ホテルニュ

ーオータニにて開催されます。

ＩＭと移動例会の案内を先週、会員皆様に送付してま

すので、登録内容をご返信下さるようお願いします。

◇ＩＭ本会議：クラブでの所属の担当委員会を申請し、

委員会毎のテーブル配置。

◇懇親会：着席ビュッフェで座席指定ですので、登録

された方は、必ず出席して下さい。

・前年度会長より報告：前年度の会計監査をして頂きま

した。無事終了しましたので、決算報告書を会員皆様

のメールボックスに配布致しました。

■委員会報告

・クラブ研修リーダー（斉藤委員）

 全会員を対象としたオリエンテーションを 8月 23日

に開催致します。

・クラブ奉仕委員会（本多委員長）

 次週 7月 26日の例会後、クラブ奉仕部門フォーラム

を開催致します。会員皆様の出席をお願い致します。

・社会奉仕委員会（田村委員長）

 在京・クラブ社会奉仕委員長会議（7 月 14 日開催）

出席報告。

・ゴルフ幹事（地引委員）

 東分区懇親ゴルフ大会が 10月 18日（水）に開催され

ます。またその下見として当クラブゴルフコンペを

7月 19日の出席率

会員在籍者数       34名

会員出席者数       21名

会員欠席者数    13名

本日の出席率  67.74％

前々回訂正出席率 76.47％

7月 26日の卓話

『 クラブ奉仕部門フォーラム 』

総合担当：

クラブ奉仕委員長 本多信雄様

8月 2日の卓話

『 経営に活きる禅の教え 』

㈱おぼうさんどっとこむ

代表取締役 林 数馬様

今週のメイクアップ（7/12～7/19）

9 月 20 日（水）に開催致します。場所は、どちらも

姉ヶ崎カントリー倶楽部です。後日、案内を送付しま

すので、ご参加下さるようお願い致します。

・親睦委員会（杉浦委員長）

 ①親睦家族会（オールディーズ）を 7 月 28 日(金)に

開催致します。

 ②コーリーさん米山期間終了と激励会を 8 月 23 日

(水)にレストランレジーナにて開催致します。

■出席状況報告：榎本委員

⇒詳細は 1頁バナー下に掲載。

■ニコニコ BOX報告：佐藤正樹副委員長

(ご意向)つたない話ですがきいて下さい。：須藤会員

(ご意向)須藤パスト会長、斉藤パスト会長、卓話楽しみ

にしております。宜しくお願いします。：栗山会長、

本多副会長、髙橋幹事、尾身会員、田村会員、勝間田

会員、井上会員、佐藤大輔会員、佐藤正樹会員、斉藤

会員、佐久間裕章会員、笹本会員、杉浦会員、酒井会

員、入澤会員、西野会員、村社会員、榎本会員

■卓  話

『パスト会長卓話 』

パスト会長        パスト会長

須藤宗之助様       斉藤  実様

■点鐘・閉会：栗山会長

冷製南瓜のクリームスープ

魚介のポワレと夏野菜 ケッパーの焦しバターソース

そうめん瓜とトマトのサラダ

夏みかんのムース 季節のフルーツ添え

コーヒー

＜東武ホテルレバント東京 宴会洋食調理長 佐藤均様＞

VOL.24-No.4

小林健一郎会員（REC Sunrise of Japan）

斉藤実会員（クラブ研修リーダー部門研修会）

佐久間裕章会員（ワールド大阪 REC）

田村浩康会員（在京・クラブ社会奉仕委員長会議）

山田晃久会員（地区職場体験・ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ委員会）

【19 件 44,000 円  累計 181,000 円】

番外編：＜今日のメニュー（7 月 19 日）＞

◇◇◇ ロータリーニュス ◇◇◇

サミュエル F. オオリ 国際ロータリー会長エレクトに

関する重要なお知らせ

2017年 07月 18日更新【国際ロータリーより】

親愛なるロータリアンの皆さまへ

この度、国際ロータリー会長エレクトのサム F. オ

オリ氏が、以前より予定されていた手術の後、合併

症により米国時間の昨晩お亡くなりになられたこ

とを、ここに謹んで皆さまにお知らせいたします。

突然の悲報を受け、ノラご夫人、ご遺族、ご友人の

皆さまに哀悼の意を捧げる次第です。

オオリ氏は多くの意味で特別な人でありました。

あまりにも急な出来事であり、ロータリーだけで

なく、オオリ氏の地元そして世界にとって大きな損

失となります。

オオリ氏の生涯を称えるための特別な計画を立て

ておりますが、詳しくは追って皆さまにお知らせい

たします。

後任者に関する手続き、またオオリ氏に捧げる追悼

基金について、詳細をあらためてご連絡させていた

だきます。

まずはいち早く皆さまにこの訃報をお知らせする

べく、本メッセージをお送りいたします。

心を込めて

国際ロータリー会長

イアン・ライズリー

国際ロータリー公式ウェブサイト・本ニュースへの

リンクはこちら

https://www.rotary.org/ja/president-elect-sam-owori

-dies

https://www.rotary.org/ja/president-elect-sam-owo